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Előfizetési ár helyben 

házhoz hordva 

vidéken postán küldve

Egész évre — K
Pél évre — K
Negyed évre 50.000 K
Egy hónapra 20.000 K
Egyes izém ára 1000 K

Ara 1000 korona.

Kecskeméti Sápok
(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Péntek, 1926 május 7.

Megjelenik minden nap 

A lap szellemi és anyagi ré
szét érintő összes küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 

Szerkesztősé; és kiadóbivata 
V. kér., Kéttemplora-kőz

Telefonszám: 141.

A rnagánépitkezések 
megindítása.

A Magyar Építőmesterek Egyesülete és 
a Magyar Gyáriparosok Országos Szövet 
sége a magánépitkezési tevékenység elő
segítése tárgyában memorandummal for
dultak Bethlen István miniszterelnökhöz. A 
memorandum abból a megállapításból indul 
ki, hogy pusztán az állam és a városok 
építő tevékenységével a lakásínséget meg
oldani nem lehet, hanem feltétlenül szükség 
van a magánváUakozásnak a bevonására is 
Hogy ez lehetséges legyen, az érdekelt 
egyesületek rendszer alkalmazását hozzák 
javaslatba, ahol egy csekélyebb saját tőke 
és bankkölcsön mellet', az állam és a 
városok igen olcsó feltételek mellett, jelentős 
második helyű amortizációs kölcsönt bocsá- 
tanának az építtetők rendelkezésére. Az 
érdekelt egyesületek számítása szerint a 
egégetőbb hiány pótlására két esztendőn 
kérész ül az országban 5000—5000 lakást 
kellene épiteni. Két, illetve három szobás 
akások építési költségeit a telekkel együtt 

átlagban 15.000 koronára véve fel, ez ősz 
szesen 75 millió aranykoronának felel meg.

Hogy a lakásépítkezés ilyen mértékben 
megindítható legyen a magánvállalkozás 
lí ján, szükséges volna, hogy 20 százalék 
saját tőke kimutrtása és 20 százalék bank 
kölcsön felvétele mellett az á lam és a város 
még 60 százalék második helyű amortizációs 
kölcsönt adjon, legfeljebb 3 százalék kamat 
és 1 százalék amortizáció mellett. Normális 
pénzviszonyok és megfelelő lakbérek beáll 
iával a kamat és az amortizációs részlet 
megfelelően emelhető vo'na. Ha tehát az 
állam és a város a 75 millió aranykoroná 
nak 40 százalékát bocsájlja kölcsör.képen a . 
nrzőgazdaság rendelkezésére, ez 45 millió ! 
sranykotonának felel meg. Hí e tőke után ■ 
8 százalék kamatot számítunk s az építte
tők 3 százalékkal kapják meg, 5 száza 
iék kamatkülönbözet áh elő, vagyis 2 5 millió . 
aranykorona az az á dozal, melyet rz állam j 
és a városok a magánépilkezés megindilá- , 
iáért hoznak.

E pénzügyi természetű javaslat mellett a , 
memorandum még a következő inlézkedé I 
seket javasolja a rnagánépitkezések meg | 
indításáért:

1 az átiratási illetékek törlését mindazon 
telkek részére, melyek a vételtől számito't I 
egy éven belül beépülnek;

2. az átiratási illeték törlése azon esetre, j 
ha az ujornan épitett ház egy éven belül I 
e adásra keiül;

3 a legmesszebbmenő adókedvezmények ;
4. az építési anyagok szállítási dijának | 

lényeges leszállítása ;
5 az állam és a varosok által saját üzem 

ben folytatott építkezési tevékenység meg 
szüntetése, nehogy ez a nagy adókkal terhelt i 
iparosoknak jogtalan és igazságtalan ver- : 
senyf támasszon

Hangverseny az árvízkárosultak 
javára. Buday Dénes zeneszerző rendedé 
sében junius 12 én este fél 8 és fél lOóral 
kezdettel hangverseny lesz a Katona József 
Színházban az árvízkárosultak javára A 
hangversenyen Pálmay l'ka, Dzmény Art 
húr és Fehér László lépnek fel. 

Állati bakteriológiai és kórdiagnostikai 

intézetet létesít a Mezőgazdasági Kamara 

Hódolat Koznia Ferenc emlékének.

A Duna- -Tiszaközi Mezőgazdasági Ka
mara állattenyésztési szakosztálya május hó 

, 5 én délelőtt tartotta alaku'ó ülését Kecs
keméten. Az ülést Purgly Emil a Kamara 
elnöke nyitotta meg, aki elnöki megnyitó
jában előadta, hogy a Kamara intenziven 
kivén foglalkozni állattenyésztési, valamint 
az álle t'gészségügyi kérdésekkel és épen e 
célból a legjelesebb gazdák és a legkiválóbb 
szakférfiúk bevonásával állattenyésztési szak 

, osztály létesítését határozta ti, amely hl 
I vatva van e fontos kérdéseket alaposan 

megtárgyalt i és előkészíteni Javaslatára a 
j szakosztály inárcsi Farkas Ferenc földbir- 
' tokost az állattenyésztési szakosztály elnö- 
I kévé választóit?. I lárcsi Farkas Ferenc 

hazánk legjelesebb állattenyésztőinek egyike, 
i amit igazol az is, hogy a tavaszi budapesti 
I állatkiállitáson szarvasmarháival a föld- 
i mivelésűgyi minisztérium nagy diját és 

számos más dijat nyert.
Dg ü sztelyi N>gy László igazgató meg

emlékezel! az állattenyésztési szakosztály 
első ülése alkalmából a magyarországi 
lótenyésztés megteremtőjéről, Kozma Fe
rencről. A mii magyar lótenyésztés mind 
össze 100 esztendős múltra tekinthet vissza, 
mert épen most van 100 esztendeje annak, 
hogy Széchenyi Istvánnak a »Lovakrul- 
című munkája megjelent. Ugyancsak most 
van 100 esztendeje annak, hogy Kozmr 
Ferenc született. Kozma Ferenc volt az, aki 
átvette a ka'onakincslártól a mezőhegyesi 
ménesi és azt polgári igazgatás alá tette. 
Kozma F. renc létesítette a még ma is mű
ködő lótenyésztés bizottmányodat és ő volt 
az, aki a népies lótenyé'ztés alapjait lerakta.

Dr. Vaja Béla főtiikár bejelentette, hogy 
az állalegészségügyi kérdésekkel, különösen 
pedig a fertőző betegségekkel való intenzív 
foglalkozás céljábói a Kamara állati bak 
teriológiíi és kórdiagnostikai intézetet léte
sít, amely intézet nagymértékben fo^ja a 
Karosra állategészségügyi céljait szolgálni. 
Az intézet különösen az á lati tuberkulózis 
elleni küzdelem megszervezésére fog nagy 
sú'yt helyezni, mert kü'önösen az Alföldön 
az állati tuberku'ózis olyan mértékben van 
már elterjedve, hogy az állattenyésztők érdé 
kelt vészé yeztet*. Az Intézet az összes 
járványos állati betegségekkel foglalkozni 
fog és a pontos diagnózis megállapítása, 
valamint az okszeiü védekezés téré.: szak 
tanácsét fog adni a Ksmua gazdaközön 1 
ségének.

Az intézet létesítésével a Kamara tanú 
jeléi adtr annak, hogy mennyire szivén vi- - 
sell a magyar gazdakózönség érdekeit, mit 
a legnagyobb anyagi áldozatokkal is szel ; 
gálni kíván és minthogy az intézet hazánk 1 
legjelesebb szaktekintélyének, dr. Hutyra 
Ferenc állatorvosi főiskolai rektor Útmuta
tása alapján létesül és a legmod.intbbül I 
lesz felszerelve, minden remény megvan ! 
arra, hogy a Kamara ez intézete valóban I 
ny ereség lesz hazánk állattenyésztésének és 
állategészségügyénél

Megemlítjük, hogy az i.téz.t eiőrelátha 
fólag julius havában kezdi meg működését. I

Hétfőre várják az angol 
sztrájk megszűnését.

Az angol alsóház tegnspi ülése után 
Bsldwin miniszterelnök, Thcmas és Mac 
Donald munkásvezérek megkezdték a ta
nácskozásokat a sztrájk megszüntetése 
érdekében. Tar.ácskozásra meghívták a 
bányarr unkások vezetőit is. Parlamenti kö 
rökben bizonyosra veszik, hogy a tárgyalá
sok rövidesen eredményre vezetnek és hogy 
hétfőn az általános sztrájk véget ér és a 
munkát újból felveszik.

A sztrájk újabb hírei a következők:
A btlügyminiszter uj-bb rendeleté értei 

méhen a kormánynak joga lesz földbirto
kodat, házakat, viz , gáz és villanyrr űveke' 
a köz érdekében lefoglalni. Henderson mun 
kásvezér kijelentette, hogy a helyzet őt ép úgy 
nyugtalanítja, mint bárki mást. Londor.bán 
a tej, hús és főzelék ára szerdán lényegesen 
emelkedett. A lakosság nyűgöd'.

Zavargás iddig csak Londonban történt
A német szakszervezetek szövetsége és 

a va- írások szakszervezete közös értekez 
leien elhatározta, hogy az ango1 általános 
sztrájkot támogatni fogja.

Junius 25-én tárgyalják 
a félegyházi férjgyilkosságot. 
A vád: előre megfontolt szándékkal 

elkövetett emberölés.
I Lapunkban annak idején részletesen be- 
i számoltunk az utóbbi idők bűikrőnikájában 
' egyedül álló bestiális gyilkosságló , melyet 

özv. Kristóf Jrriosné és Hrrczeg István 
követtek el az 1924. esztendő folyamán és 
amelyet csak másfél év múltán, folyó év 
február elején jött rá a csendőrség.

A 26 esztendős Kristóf Jánosné igen 
rossz viszonyban élt fiatal férjével, akinek 
háta mögött sztretőkel tartott. Kristóf nem 
sokáig tűrte nevének megbecslelenitését: 
H rezeg Istvánt, a iegujabb udvarlót el
kergette a háztól, az asszonyt pedig fézji 
hatalmával iparkodott a rendes házaséletre 
visszatéríteni. Kristófné és H’rczeg litván 
ekkor közösen elhatározták, hogy a férjet 
elttszik láb a'ól. Több sikertelen kísérlet 
után arzén: tartalmazó légykövei szereztek 
be és ezt a szerencsétlen, halálraitél férjjel 
megetették, megitatlák. Kristóf 1924 szept. 
12 én rettenetes, hosszas szenved.s után 
meghalt.

A gyilkosok tettük elkövetése után há
zasságra gondoltak. Herczeg szülei azon
ban ehhez nem adták beleegyezésüket. Az 
asszony elköltözött Félegyházáról, mely idő 
tői kezdve levél utján tartották fenn egy
más között az összeköttetést. Az egyik le
vélben Herczeg azzal fenyegette meg özv. 
Kristófnál, hogy, ha nem tér vissza hozzá, 
leleplezi az egész gyilkosságot. Ez a levél 
került a csendőrség kezébe, mely rövid 
nyomozás után elfogta a bűnüket cinikusan 
beismtrő gyilkosokat.

Az ügyészség özv. Kristófné és Herczeg 
ellen előre megfontol! szándékkal elköve
tett emberölés büntette miatt emelt vádat. 
Az üvyben a tőtár->yaiás junius 25 én dél
előtt 9 órai kezdetlel lesz Aág Miklós ta
nácselnök tanácsa élőit a II. em. 78 sz. 
tárgyalóteremben.

Borkimérésünkben a következő árak’mellett mérjük:
Uj bor 9,000 K Ó rizilng(édeskés) 14,000 K
Ó kadarka 12,000 K Ó burgundi 16,000 K

10 liter vételnél, valamint viszontelárusltoknal

Ó muskotály 18,000 K
Ó szilván) édes 20,000 K 

ik nagy árengedmény.
Merkúr R.-T.
Bethlen körút 10. szám.
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Ország-Világ. HÍREK.
Bethlen miniszterelnök a nemzeigyülésen 

kijelentette, hogy szomszédainkkal barátsá 
,ios viszonyra tö'eknünk. Jugoszláviával, 
Ro i ániaval és C.ehszlovákiévai kedvező 
.eredménnyel biz a ó kereskedem' tárgyaié 
• ok vannak folyamatban. Siombithely 
egymiliárd koronát kap házépítésre. — A 
ma: napon ujságiróküldöttség keresi fel a 
miniszterelnököt a »Világ« betiltása ügyé 
oen — A ga.dak régi adósságaikat fizetik 
k az uj kü tö'di agrárkölcsónökkel — A 
rn : miniszteitanács tárgyalja a salgólaijánt 
munkásság 'amogatását. Visszahelyezik 
állásaikba az erdélyi magyar tisztviselőket.

A népjóléti minisztérium meg ebben az 
évben 12 uj tüdőbetegdiszpanzeil állít fel.
— 11 millió pengővel emelkedett a bank 
jégyfurgalom. — A bíróság három és két 
évi fegyhazia ítélte >A leninizmus alapesz 
méje« cin ü kommunista löpi.at terjesztőit.
— Két éven beiü 45 millió pengő névér- 
■é».. ezüstérmet és 30 millió egyéb pénzt 
készítenek. — A községek együttesen 30 — 
40 miilió »ianykoroi>a költőiül kölcsönt 
kapnak a pénzügyminiszter utján.

K#lasztiófáiissn zuhan >• iei, a francia és 
» t elga fr.«nk - A pápa n-m engedte rneg 
a román királynak, hogy magyar apostoli 
Kirá’yi jogokat > yakoroljon. — Rockefeller, 
a petrolcumkiráiy 125 ezer dollárt adoma 
nyúzott a rákbetegség leküzdésére alapított 
amerikai intézetnek. — Amundsetr léghajója 
szerdán reggel < irepült a Spiizbrtgákra — 
Rómában fogadalmi templom épül a népek 
békéjéért

Ingatlanforgalom.
•xo.ács Mihály nős néb. Horváth Juli

án*.ával tiszai dűlői 1 h. 1414 négyszögöt 
földjét megvette Kovács István és neje 
Auer Anna 8 ml lió koronáért.

Bodri Béla és ne|e Dékány Mária város 
fóidr 13 h. 431 négyszögöl földjét meg 
.< ír Dömötör Pál é- ntje Dékány Erzsébet 
265 millió koronáért

6yanazoklól ugyanő1.tani 7 h. 420 négy 
--goi földjét m gveite dr. Bég. Béta és 
neje Váczi Maigit 145 rnill ó koronáén 

Tánczos Gcrge y éj nej Midarl Julianna 
-. társai IV., Mzrtinovits utca 10 sz. házát 
n gvette Sz. Varga Istvánná Kara Teréz 
78 millió koronáén

Pzióczai l.vjosné Tóth Irén széktói 1160 
■egyszögöl szőlíjet megvette Nagy Ambrus 
12000.060 koronául.

1 ’ev, Vtcsei Páiné Kelő Teréz és Társai 
széntől 290 {négyszögöl házhelyének fele- 
részét megvette B. Nagy Sindor és neje 
Tóth Erzsébtl 2 000,000 koronáéit

Sz Varga István és neje Kara Teréz I, 
Dobó htvá.r u.ca 14 sz. hazát megvette 
Kovács Eíszló és nej; Csorba Mária 90 
rr.’llió koronáért

M Kiss Pál és neje Lehóczai Mária 
.'t.kási 14Ki négyszögek, szőlőjét megvette 

Mou.ár János és neje Bárt a Erzsébet 
12000,000 koronáért.

Miklós J r.osné Pataki Lídia öreghegyi 
1' 0 négyszögöl házhelyet megvette Hor- 
• áth István 0.000.000 koronáéit

1 é.ai Mihály és neje Bobén Rozália VI 
Zs noi utca 4ö sz házát megvette Varga 
Karciy és n-j- K. kuji liona 30000000 K.

. Sz vásl István bailó>.-ögi 1 h földjét 
g-ette So.ágyi Jár.ostié Tóth Viktória 20 

in iu koronám.

Kedvező hírek a vetések állása 
ról A föidmiveléíügyi minisztérium szóm
nál hivatalos vetésjelenicse óta, de külö 
nősen a legnrpi és mai vidéki jelentések 
k<i kapc-oaban a mezőgazdasági helyzet 
tő: igen kedvező a vélekedés. A tná|Usi 

ső tudniillik rendszerint igen sokat hasz 
nál a v . résnek s így természetesen az idei 
te misről, amennyiben annak becsléséről 
ilyenkor egya.tálában szó lehet, nemcsak 
gazda-, hanem kereskedőkörökben Is igen 
opi-misztikus a vélekedés

Naptár.
] 1926 május 7 Péntek. Katholiktn rs ujgöróg .

B Gizella - Proiestána Napóleon. izraelita 
56f6 2t Ijar — Nap kél 4 óra 15 perc, nyugszik 19 

| óra to perc. — Hold kél 2 óra 50 pete, nyugszik 13

I Időjárás. Jobbára felhős idő, sokhelyütt esővei 
| (zivatarral) és némi hősiilyedéssel.
I A gyógyszertárak közül május hónapban 
' Székely Sándor (Csongrádi-utca) és Tóth István 

(I.'atli. bérpalota) gyógyszertára tart éjszakai ügyele- 
I tes szolgálatot.

— A Tldza István reálgimnázium
■ volt növendékeinek lakoiatársl azö 
! vétségé. A fógimrázium volt növendékei
I nek szövetsége Szentkirályi Tóth Márton 
I előkészítő bizottsági koteinök elhunyta 
i miatt még nem alakult meg. Az alapsza- 
I bálytervezetet a kiküldött bizottság élőké 
I szitetfe s igy az abkulás formai rész: 

hosszabb munkálatokat nem fog szukáé 
, gessé tenni. A megalakulás azonban a 
, hozzáíúződö nagy érdekeknél fogvr, me 
! lyekre a közoktatásügyi kormány is nyoma- 
I tékosan felhívta az iskolák figyelmét, tűr 
j gős, ezért az intézet ig»zgatósags tisztelettel 
j kéri mindazon férfiakat és r.őkei, kik a 
i főgimnázium bármelyik Osztályának nővén 
i dékti voltak, hogy május hó 9 ik napján 

délelőtt 10 órakor az intézet dísztermében
' a megalakulás előkészítése céljából meg- 
I jelenni méltóztassanak

— Rákóczi ünnepély a felsőkerületi 
48 as Körben. Je<eztük már, hogy a 

I kecskeméti felsőkerúItti függetlenségi és
■ 48 as Párt es Népkör f. hó 15 án, áldozó
I csütörtökön délután 5 óiakor nagyszabá:ti 
* htzaf.as ünnepélyt rendez II. Rrkócti Fe- 
| renc vezériő fejedelem születésem k 250 k 

évfordulója alkalmával, a Kör Arany Jíros- 
' utcai helyiségében. A ünnepély mú-orál a 

rendezőség már összeállította. Eszerint az 
I ünnepély a H mnusz > lentklésevel kezdődik 
I s dr. Horváth Mihály veiéreinök megnyitó 

beszéde után dr. S’abó Ambrus elszavalja 
Lévay Jőzstf Mikes című ö ökszép köite- 

! ményét, majd dr Melha Armand mondj, 
I el üor epi beszédet. Ezután Fekete Béta 
í kurucnótakai énekel, mire dr. Nagy Sándor 
' ügyvéd szavalja »-i Szuny Oyu v hatalmas 
i Rákóczi ódáját Ennek a szavalatnak különös 
| érdekességet ad ai a köiüirr.ény, hogy dr. 

Nagy Sándor 1900 ben Rákóczi hamvainak 
, hazahozatalakor a ref főiskola ü nnepélyén 
I mint jugha Igató szavalta mar ezt a nagy- 
. hatá.ú, gyönyötü ódat Az ünnepély nű 
i sorát meg Kovács Gibor tárugató-jzólója 

égésim ki, a Szózat eiéneklése fejezi De.
i Ede vacsora ksz a Kör helyiségében Az 
{ ünnepélyre a belépés díjtalan, az esti va- 
j csora részvétéit dija 25.000 koront

I — A ref főgimnázium hangversenye 
i A k<c>kernel! ref. Tisza István realgir.ná- 
: z-um folyó hó 12 én, szerdán dé.utan 5 
1 Órakor a főgimnázium dísztermében hang

versenyt rtndez A hangverseny nűiora a 
köveik-ző: 1. H.ydn B dur szimfóniájának 
III. része. Előadja az Ifjúsági Zenekar. 2. 
a) H tusét : Bölcsődal, t) Kreutzer: Ro
mánc. E őad|a rz Ljuságt Zenekar. 3 Bért 
iioven: Sonate. E őad|> : Szigeti Gyula Vili 
o t. 4. Eilenberg : l itermezzo. E-őadjt az 
Ifjúsági Zenekar. 5 Erődi .Ernő Siütóföl- 
d<m Előadja az lf|usági Énekkar. 6 Cho
pin: r) Noclutne, t) Rubinsleln: Meodie. 
Előadja az Ifjúsági Z nekar zongoraötöse : 
Végh M hály VIII o t. első, Tantó Sán
dor VII o. t második, Hausinger J .zsef 
Vili o. >. mélyhegedűn, Szlnyai Miktűs VI. 
o. t kisbögőn, B. Kiss Barnabás VI o. t. 
zongorán. 7 Müller: Induló. Előadja az If
júsági Zenc.ar Belépőjegyek: Ülőhely 15 
ezer K, állóhely 5000 K. Fclülfizetéseket a 
szegénysorsú tanulók zenetanittaíásának 
költségeire, fuvóhargszerek vásárlására kö
szönettel fogad az Igazgatóság.

A KSC válaaztmánya a pálya épl- 
1 tése tárgyában pénteken este 8 órakor az 
, Otthon t úflé termében ülést tar'. A fontos 

tárgyra való tekintettel a választmány ősz- 
szes tagjainak pot.tos megjelenését Kéri az 

' elnökség.

| — Mindenkinek szüksége van havon
egy két apróhirdetésre, ha valamit venni 

vagy eladni akar. Azért jól teszi, ha azonnal 
i előfizet a Kecskeméti Lapokra, mert havon 

ként egy apróhirdetését díjtalanul leközöljük 
j s igy minden havi 20,000 koronás előfize 

lésre kap egy 20,OOO koronás apróhirdetést is

A MIVÉ majálisa Mini jelez ük, 
I a MIVÉ május 15 én jólékonycé ú majálist 
| rendez a sétáiért Vigadóban A majális 
j háziasszonyi tlsztjíl vátosunk társada'rrá\k 
i nemesklkű nőtagjai vállalták A rendezőség 
| kéri a háiiasszonyokat, hogy a majz i. 

sikere érdekében szélesköiü propagat dát 
szíveskedjenek kifejteni, hogy a m’.gy»r 
if.uság védelmére rei.dtzeti jótékony cé ú 

! majális anyagilag is jelentős eredményt érjen 
! el. Egyben közli a rendezőség, hogy a 
| Sörös és pörköltes sátrak teljes felszcri-ié 
l sérői a rendezőség gondoskodik, a há.t 
i asszonyokig csak az eiárusitás feladati 
. háru

Köszönetnyilvánítás A kecske- 
' méli szakirányú iparostanonoskoia igazga 

lósága azúton is há ás köszönetét nyílva 
nttja a kecskeméti Butonpirosok Á úirté- 

' ktsitó R igazgatóságának a jó tar.uióx 
I évvégi jutalmazására küldött 300,000 K 
i adományáéit.

— A postások hangversenye A 
i Magyar Királyt Postamesterek és Post, 
I mesteri Alkalmazottak Ő sz. Nyngdijegyesü 
' lete a felál itandó internátus és elaggott 
I postameslttek otthona javára művészi szin- 
| vonalon áíló hangversenyeket, n űiészestéket 
i rend- z A művészeslék, a nemes ceitól füg 
i gellerül is, ig«zi művészt élményt nyújtanak 
' a nagyközönség számára, amit a n»gy 
l közönség már előre is megállapíthat a 
i p ákátokon hirdetett nevekből. Városunkban 
; f. hó 12 en este 8 órakor a Katona József 
i színházban lesz ez a hangverseny, amelyre 

felhívjuk a közönség figyelmű es éideklő 
déoét A jrgyeket postaahisztek áiú-itják. 
I >m<.rve varosunk közönségének humánus 
érzését, biztosak vagyunk atbzn, hogy 

, szeretettel fogadják deiék jegyárusító pos 
i fásainkat, akiKt t értékes munka-sague és 
; sajnosán, nehéz helyz lük a legnagyobb part 
; fogásra tesz érdemessé

— Jövőre hadikölcsönnel Is lehet 
házberl fizetni ? Vass József népjó e : 

j miniszter nemiégiben kijelentette, hogy a 
' háztulajdonosok, kárpótlásul a lakások fe.- 
i szabaditásenak eimatadisáérl, azt a b.ne 
i líciumot kapják, hogy jövő évi május 1 eig 
i a akbérek ujaDb 25 százalékkal fugnaK 

emelkedni, vagyis jövő ev május l éré el
érik az aiaiiyparilás 75 százaléka'. E-tesü- 
lésünk szerint ezzel kapcsolatban érdekes 

j terv merü l Ll a hadikölcsönkölvény iul»j- 
i uonusok aöieben. Aua hivatkoznak, hogy 
í a háztulajdunt a koimanynak ez az intéz 

kcd.se 75 százalékra vaioiizalja, a hadikö- 
' csoi.ök viszont teljesen vaiorizálit anoK 

maradnak, an.i olyan színezetű, minihi a 
| kormányzat különbséget tenne egyes kau- 
I góriak közö.t és a hadiköicsönkótvenyt 

jegyző állampolgátokai rém részesítené 
, keliö védelemben. A terv konkrétumban 
- arra vonatkozik, hogy ezt az újabb 25 arai y- 
j százalékos lakberemeiést a hadikölcsönköt 

vény tulajdonosok eredeti jegyzésű hadi 
kölcsönnel fizethessék, ami egyszersmind 

! a had.kölcsönök bizonyos fokú valórizáció 
1 ját is jelentené A terv nagyon kezdetleges 
, stádiumban van még s ióieg azt nem lehet 
i tudm, hogy a háztulajdonosok mit szólnsk 
' hozza, kai nekik módjukban van ugyan

ezekkel a hadikölcsönkölvényekkel fizetni 
meg adójukat

— Felakasztotta magát egy 25 éves 
mindenes. Tóth László 25 éves mindenes, 
Kertész Dezső fúszcrkrreskedő alkalmazottja 
Bethlen köiúi 37 sz. a. lakásán ma delelő t 
tél 10 óra tájban felakasztotta magát Hozzá- 
tallózóinak vallomása szerint állandóan 
lumpolt, tészegeskedett s egy héttel ezelőtt 
már a iútba ugiott, de akkor kimentették 
Levelet nem hagyott hátra, úgyhogy telté 
nek okairól hozzátartozóinak sejtelmük 
sittel. Hűtésiét beszállították a vá-osi 
kórház ha'ottas kamrájába



1926 május 7. KECSKEMÉTI LAPOS 3. oldal.

— KTE futballszakosztály*, ma csölör- 
tökön este 8 órakor ülést tart a Homokban.

Kedden este nem volt színházi 
előadás Szolnokon a közönség rész 
vétlensége miatt Azokat a szomotú 
híreket, amelyek nár eddig is ijesztő ará 
nyokban érkeztek Szolnokról, a színházi 
viszonyokról, ma megdöbbentő hír tetőzte 
be. Kedden este ugyanis olyan esemény 
•ö'tént a viharvert szolnoki színházban, 
amire még mm volt példa a kecskeméti 
színi kerület történetében. Nyolc óra után 
.thány perccel ugyanis, amikor az előadást 

kellett volna megkezdeni, a szereplők helyett 
:áky igazgató jelent meg a színpadon, a 

Jggöny előtt és bejelentette a nézőtéren 
‘zengő néhány embernek, hogy az előadás 

2 köző ség leszvétlensége miatt eimsrad. 
SVndössze 52 ezer korona voit a kasszá
ban, ennyi volt sz egész bevétel . . . 
Egyébként a Nemzeti Színház nagysikeiű 
. ígjáiéka, a >B. Nagy O rgely« vöt műso
ron. Isy fest tehát az a >ktcskrmétinél 
- ,sgasat>bb, nagyobb igényű I últurr.ivó<, 
•.mely S o'nok kiválá-ái szükségessé tette 
?. kecskeméti kerületből ...

Szőlőtermést kilátások. A Borá 
uati Lapok mai száma a kecskeméti szőlők 
í lásáról az alábbi jelentést közli: Az átlag
ban kedvező időjárás mellett a gyümölcsfák 
d-i.an virágoznák. A nagy mértékben fellé- 
□ett 8imamo!yhernyó, a moniüj gomba 
kedvezőtlenül apasztja az al na- és meggy- 
érmés kilátását. Biztatóbb reményi nyújt a 

□arack, körte és csiresnye termése. A szőlő- 
hajtások szépen fejlődnek ott, ahol azok 
betakarva vo lak, a be nem takart szemek 
kevés kivételiéi eifagyiak, a lugasfajok kivé- 
-ével, melyeken fürtök szép számmal 

mutatkoznak. A szőlőtermés kilá'ásáról 
azonban ma még korai szólni. Élénk moz
galom van folyamatban a gyümölcspiac 
iiözpontosilása és rendezése tárgyában,
■ 'nek egyéb célja az értékesités körül ked
• ezóbb viszonyokat teremteni. A S2ŐIŐ 
metszése befej zéshez közeledik, a perme- 
ezés a dúnbb hajtású fajoknál megkezdő 

dőlt. Sző őmunkás elegendő á l rendelke 
zésrv, férfi napszámbér 25 000-30,000 K, 
női nepszámbér 20.000 25,000 K koszt 
r.eikül. Borkészlet még elég tekintélyes, ké
résiét gyenge, eladatott Mzlligand fokonkint 
350 420 K ás árban.

RÁDIO-MÜSOR.
1926 május 6 Csütörtök

Budapest 5t'3 4 30: Tóth Tihamér dr. pápai i
■ -tiaiás, egy. ny. r tanár ifjúsági előadása. 5.00 ,

. ér. zongorakisérettcl. 6 30. Endródi Béla iro- •
omi felolvasása. 8 30 Róbett Emmy, a bécsi 

S:a..'soper volt tagjának koloratur estéje, Hochstras- i 
I erenc, a ni. kir. <’peraház tagja és Polgár Ti-

■ /encs/erző közreműködésével i Dávid Ária ; 
■Brazília gyöngye- cimü operából, b) Donizetti;
■ uermori Lucia’ cimii operából az őriilési ária, 
•lek, fuvola, zongora 2 Aliencfl : A csalogány . 
Sfatiss R. ; Zeidinetta nagy áriája az -Ariadne

' ■ s -zigetén cimii operából. 4. Egy magyar
Kern Aurél átiratában. I lochstrasser Ferenc, a

• ír. operaház tagja két dalt játszik. 10 00: | 

\ legtö- D Á 1 /^-vevőkészülékek és 
etesebb IxkiMl kz összes alkatrészek 

f.rdcsóbb beszerzési forrása KLEIN MIKSÁ- 
N 4 L, Cifra palota. (Lustig L. órás üzlethelyi- 
reKelH-n Vevői nek díjtalan iniiszaki felvilágosítás

Külföldi műsor:
4.oo Bern 435 Zene
> oo Berlin 504 Ma\ Jttngnickel felolvas.
5 15 Wien 531 Mesék
5.3o Berlin Zene.
-> 4o Brünn 521 Asszonyoknak
9 lo Wien Színházi hírek.
’ oo Brünn Zongoratrió.
1 lo Wien Eszperantó tanfolyam.
‘15 Prága 365 Fiancis óra

4o Wien Angol óra
'oo Berlin Die Katastrophe. Bern •l“8' 

ferli-est Brünn Klasszikus versek. Prága 
ljngverseny.
S.I5 Brünn Brahms-dalok. Wien Álarcosbál
8 3o Berlin Nach Feierjbend, Bállá István 

>ekel. - Breslau Flotté Bursche. Brünn Selm
án fantáziák.
*4o Róma 425 II re de chir Maxim-operet .

Pulai sikkasztása ügyében I 
visszaküldötték az iratokat 

a rendőrségre
Uj tanuk kihallgatása és számos kö 
rülmény tisztázása vált szükségessé.

A vizsgá'óbiró a Dg.api napon maga elé 
vezettette a sikkasztás bűntettével vádolt 
Pulai Mihály városi Írnokot és kihirdette a 
vádtanács határozatát, mely megerősít! a 
vizsgálóbírónak az előzetes letartóztatásról 
szóló végzéséi. Pulai, aki a nyomozás, de 
a vizsgálóbíró ctőlt is beismerte bűiét, a 
határozatban megnyugodott, igy az jog
erőssé vált.

Az iratokat a vizsgálóbíró felterjesztette 
az ügyészségre, ahol arra az álláspontra 
helyezkedik, hogy a rendőri nyomozás 
egyáltalán nem nevezhető elégségesnek. 
Igy feltétlenül szükségessé váll számos 
sértet és tar ú kihallgatása, valamint a sik 
kosztás egyéb körű menyeinek tisztázása, 
de főleg annak felderítése, hogy a nyomozati 
iratokban eddig fel nem tüntetett közokirat 
hamisítás fenn forog e. Ennek tisztázására 
valószínű eg szükséges lesz a pénztárkönyv, 
a főkönyvek és a megkárosított adófizetők 
adókönyvének, valamint Pulai f.ókjábnn 
hevert nagymennyiségű adókönyvecskéknek 
könyvszakértő utján való tüzetes megvizs
gálja

Mindezek ti: z ázására az ügyézség visz- 
szrkűldötte a máris tekintélyes mennyiségű 
nyomozati iratokat s rendőrségre, ahol az 
ulasitás alapján záros határidőn belül le- 
foytatják az uj nyomozást.
’WWWVWVWWWWWWWWVWW.

* Díjmentes oktatást ad vevőinek 
hímzésben, tömésben és vairásban újonnan 
berendezett permanens tanfolyamain a Sin- 
ger varrógép részv. társ. Figyeljen minta- 
készitményeinkre kirakatainkban. Kecskemét, 
N gykőiösi-utca 7

— Vádemelés előtt áll az alpári 
gyermekgyilkosság ügye. A vizsgáló 
buó a tegnapi napon befejezte az alpári 
gyermekgyilkosság ügyében a nyomozást 
Verebély Síndor, a gyanúsított megmaradt 
tagadása melled, bár számos terhelő adat 
merült föl ellene annak dacára, hogy a nyo
mozás pozitív adatot és bű rjelet nem tu 
dott felmutatni. Az iratokat a vizsgálóbitó 
felterjesztette az ügyészségre, ahol tövide- 
sen megszerkesztik a vádiratot
/WWWVWVVW/XZ./W'.'WWWVWVWW

TŐZSDE.
A töztdctanáca hivatalos árjegy xéac

Búza (76 kg) Tiszav 400 o 70 —462,500 K, Fejérm
397.500 4ÜOCOO K, Pestv 397.530-403,010 K, (77 
kg) Tiszav. 405,000-407,510 k, Fejérm. 462,500- 
405,000 K, Pestv. 402,500-465,000 K, (78 kg) Tiszav 
407 500 - 410,003 «Fejérm 435,000—407,500 K, 
Pestv. 405,000—407,5C6 K. (79 kg) Tiszav. 4’0,OJO—
412.500 K, Fejérm. 407,50.1- 410,030 K, Pestvidékí 
407,510—410,000 K. Róza 2 32.5UO— 237,530 K Árpa 
ttak.) 230,OOj — 250,000 K, (sör) C00,000- 000,000 K, 
Zab 260,000 - 272,500 K. Tenger: 202,500-205,030 
K, Korpa 175,000-177,500 K.

A Magyar Nemzeti Bank valntajelentéae i
Angol font 346,620- 348,600, Cseh korona 2111- 

2120, Szerb dinár 1255—1262, Dollár 71,200—71,500, 
Francia frana 2'263-2283, Romár, lei 225—235, 
Olasz líra 2850—2874, Német márka 16,992 —17,042, 
Osztr. schilling 10,C67—10,101, Svájci frank 13,810 - 
13,850 K darabonként

A mai zürichi nyitás: 
Zürich ; Budapest 0.007240.

felelős szerkesztő: dr Szabó Ambrus. 
Laptulajdonos és kiadó 

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyontda-Részvénytársasát 

i~ÜÍZ. szóló ÉS FOLD~j
PlnJA hói Hunyadi-várót 7 szánt alatt 
LLIaUO IldZ. (Nagykőrosi-iit), kitűnő kar
ban levő ház, mely alkalmas üzlethelyiségnek, gyár
telepnek, parkírozható gyiimölcsössel, nyaralónak, 
szabad kézből eladó. - Értekezni lehet ugyanott.

Eladó szóló. Mária város alatt, ■ Be- 
retvás-szőlővel borozdás

1 hqldnyi príma szőlő, terméssel vagy anélkül, eladó 
Értekezni lehet VII., Tizedes-utca 5. sz. alatt

A református egyház csalánosi dűlőben 

fekvő 30 kai. hold birtoka haszonbérbe
Feltételek az egyházi pénz

tárnál megtudhatók.
kiadó okt. 1-től.

HnjKeladas x 
A piachoz közel gazdálkodónak, gyümölcskereske- 
dőnek alkalmas, jókarban levő, tó pincével ellátott 
idlmí' előnyös részletfizetés mellett 

eladó. Értekezni lehet a Leszámitolóbankbin.

Eladó földbirtokok. VS'Sí 
félórányira özv Sárközv Sándorné-féle 8' . hold 
elsőrendű tanyás szántóföld, amely zöldségesnek is 
alkalmas, eladó. Úgyszintén Városföldön a gátéri 
düllóben 7 kilométerre 8; . hold elsőrendű szántó
föld uj tanyaépülettel eladó. Értekezni lehet Nagy- 

körösi-utca 9 sz. alatt a Sóraktárban

Eladó és kiadó birtokok. 
Városföldön eladó egy 33 holdas tanyás birtok. 
Ugyanott haszonbérbe kiadó egy 50 holdas birtok 
Feltételek megtudhatók dr. Szabó József ügyvéd 

irodájában, Arany János u. 7.

Kiadó föld.
birtok, mintegy százötven kát. hold, folyó év Szent 
Mihály napjától haszonbérbe kiadó. Értekezni lehet 
Réthey Gyula üvegkereskedővel (Népbank-palotai, 
vagy Szappanos Elek földbirtokossal, (Jókai-utca 

tizennégy szám alatt.)

| ADÁS—VÉTEL | 
í^rlAcrÁn J’ndrilth-rendszerű, a legtökélete- 
V/l IV^Kp, set)j, gyártmányú, óránként 4 in:1: 
teljesítménnyel, 1 darab pótkővel eladó. Megtekint
hető Fazekas Károlynál, Vacsi-utca 5 szám alatt. 

Eiádó
t 'lesón eladó egy ló után is használható, erős, 

jókarban lévő széleskocsi. 
Ugyanott 2 lóra való szerszám is eladó Megtekint

hető IV. kér., Őz-utca 17. sz

Eladó korcsmái söntéspult 
kél borhengerrel, elsőrendű hűtővel, csinos szép 
kivitelben Kovács László kereskedőnél, Vásár-tér

| LAKÁS, ÜZLET |
Központban
esetleg külön bejáratú utcai szobával a gyümölcs
szezonra kiadó. Értekezni lehet Beni-utca (volt 

Szolnoki-utca) 8.

Kiadó üzlethelyiség.
A piachoz igen közel 35 év óta fennálló cipész
üzlet, műhellyel, berendezéssel vagy anélkül, esetleg 
más iparvállalatnak vagy üzletnek több részben is 
kiadó május 1-re. Értekezni lehet özv. Szappanoi 
Mihálynéval, Beniczky Ferenc-utca 9., Vörösmarty- 

utca 6 szám.

Egy szoba konyhás lakást 
keresek a központban. 

Nagykőrösi utca 9

| ÁLLÁST NVERtTET | 
Köiiyvkereskedötanuíónak felveszek 
jó családból való fiút Buti in Lajos könyvkereskedő, 

Nagykőröii-utca

| ALKALMAZÁST KERES |
Béresgazda, vagy hasonló 
állást keresek bizonyítványokkal, 40 
éves, róm. kath , nős, családos, a gazdaság minden 
ágában jártas vagyok, a magyar, német es román 
nyelvet szóban és írásban bírom Szives megkeresést 
kér Höhn Ferenc Szabadjakabszállás, u. p. Orgovány 

Megbízható mosónő 
jutányos árért szépen mos és vasal, HÁZAKHOZ 

AJÁNLKOZIK. Címe Bánffy-utca 18.

I VEGYES |

Szabóüzletálhelyezés
Tisztelettel értesítem a nagyérdemű közönséget, 
hogy bátyámtól, Farkas Józseftől (Farkas Testvérek 
cég' különváltam s üzletemet HORNYIK JÁNOS- 
U'TCA 2. SZÁM ALÁ (a Hangya főüzletc mellé) 
helyeztem át. Kérem a n. é. közönség szives párt 
fogását. Tisztelettel FARKAS MIHÁLY uriszabó
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Pünkösdi újdonságok MEGÉRKEZTEK Pünkösdi újdonságok
Feldstein és Deutsch dlvatAruházaha

(Kéttemplomköz, v. Vitéz-féle üzlethelyiség) Telefon 178
hol a t. vásárlóközönség ruházati szükségletét Inti vagy havi RÉSZLETFIZETÉSRE is beszerezheti kedvező feltételek mellett.

Nagy

140 cm. széles trikó minden színben 00,000 
la creppe de chine .... 100,000
Creppe maroccaine .... 120,000
Japán selymek minden színben . 70.000
Színes ruha- és kalapbársony . 75,000
Kazán posztó sima minden szin 75,000
Dupla széles sima és kockás szövetek 30,000 
120 cm. széles fehér és színes grenadin 30,000 
120 cm. opál minden színben . 35,000
75 cm. svájci mintás grenadin m. szín 16,000

ES liet olcso arais
Dupla széles svájci grenadin mintázott 
150 cm. fűggönyetamin nagy választék 
Cérna batiszt és mintázott grenadin FF 
Színtartó kanavász és zefirek 
80 cm. mosott siffon
Vastag és vékonyszálu vásznak . 
Tenniszflanell
Molino (szerbvászon) 
Festő karton és mosó delainek .
Selyemfényű liberty FF . . .

25,000
25,000
14,000
18,000
16,000
12,000
16,000
10,000
15.000
26,000

x-TC

ár
választék: szőnyegek, linóleumok, papk'nok és kész menyasszonyi kelengyékben. A raktáron felgyülemlett 

maradékok minden e'fogadható áron kiárusittatnak.

GÉPJAVÍTÓ MŰHELYE
Elvállalunk mindennemű speciális gípek javítását autó, motor, gőzgép, továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vágó dolgot szakszerűen készítünk és esztergálást legpontosabban végzünk.

Ingyen kapja a Kecském Ai la pák at '.apunk 
•tündén regi és új előfizetője, mert minden előfize
tőnek havanként egy apróhirdetését díjtalanul le-

. .. ia 20000 K. 1 ha..
' untén '20,000 K- Saját érdekében cselekszik tehát 
apunk minden olyan olvasója. aki lapunkat na- 
ncnként vásárolja, ha előfizet a Kecskeméti l apokra 

' Kiadóhivatalunk a KAtemplom-közben van)

Olcsó és Ízléses 

szobafestést vállal 
</v. Dudás Józsetné, Nagykőrösi-utca 42. s/ám. 

Egy jó családból való tanulólányt felveszek.

Paíay Pál asz !a I os in ű h el yé t
Hornyík János-utci 2. sz. alá helyezte át. ,Oörőg 

egyház épületbe..-'

Fehér buret-ruhákat
már 5C0 000 koronáért készít BANKOS IMRE. 

V , Fűzfa utca 14.

(Hatók Béla
cipész, Hajdú-utca 2. sz. 
Ajánlja saját készítésű kész 

férfi , női és gyermekcipő raktárát.
558 1926. vh. szám.

Árverési hirdetmény.
Dr. Márkus Ferenc ügyvéd által képvi

selt Szőke János jivirs alperesek ellen 
3 960,000 korona tőke, ennek kamatai és 
járulékai erejéig, — amernyiben a követe
lésre időközben részfizetés történt, annak 
beszámításával — a kecskeméti kir. Járás 
bíróság Pa. 10,745 —1926 sz végzése folytán 
rz 1926 évi március Itó 27én lefoglalt és 
15 380,000 koronára bresüit ingókra az ár 
verés elrendeltetvén — »z összes foglallatók 
javára is, amennyiben azok törvényes zálog
jogot nyertek — és annak Monostorfalván, 
végrehajtást szenvedők lakásain leendő 
megtartására határnapul az 1926 évi május 
hó 27 ik napjának délutáni 2 óráj t tűzöm 
ki, mikor a foglalás alatt levő szecskavágók, 
malacok, tehén, szálfák, rozsvetés termése 
es egyéb ingók a legtöbbet ígérőnek kész 
pénzfizetés mellett,‘szükség esetén becsáron 
alul is el fognak adatni

Kecskemét, 1926. évi április hő 30 án 
Elek József, kir jb. végrehajtó.

Nagy szőnyegvásár
Ségner Lipót kárpitosnál, Nagykőrösi-u. 15. Egy fiú tanultnak felréletik

9128. Kecskemét III. város polgármesterétől.
1926.

Pályázati hirdetmény.
A nyugd jazás folytán megüresedett Bu- 

gücmorosior pusztai intéző állatorvosi 
állásra pályázatot hirdetek.

Javadalmazás: zz állami IX. fizetési osz
tálynak megfelelő kezdőfizetés, természet 
beni lakás, 25 15 kát. hold illetményföld,
évenként 5 öl puhafa, 600 kéve rőzse és 
díjmentes jószág legeltetés meghatározott 
számban.

Az állás a kormány ha -ági jóváhagyás 
alatt álló módosított szervezel jóváhagyd 
sától függően töl’i t k be és pedig 1 évi 
próbaszolgálati idő és arulán 1 évi felmon
dás kikötése melleit életfogytiglan, szerző
dés alapján.

A pályázati kérvények öklévé1, erkölcsi, 
politikai megb zhatósági, születési, illetőségi 
és hatósági orvosi bizonyítvány, esetleg 
rzo'gálati bizonyítvány csatolása mellett 
Kecskemét th. város tanácsihoz címezve 
f. évi május hó 30 án déli 1 óráig a város 
központi ikta'ójáb* benyújtandók.

Kecskeméten, 1926. évi május hó 3 án. 
Zimay « k, polgármester.

Középmagyarország legolcsóbb beszerzési forrása! 

Papp Sándor és Fia 
Kecskemét, Nagykőrösi utca II.

Alapítva 1895. Telefon !62 i

ÉCLAIR VERMOREL
és CHAUDO1R (ttiagyai Vermorel) permete
zőkért 3 évi írásbeli jótállás. Az összes penne- 
tező alkatrészek, gummilapok és gunimicsövek 

gyári áron!
Üli, luxus és női, valamint saját 
gyártmányú versenykerékpárok, 

varrógépek
3, (>, 9 és 12 hónapi részletre is kaphatók. 
Ve-senykerékpá-ok méret szerint készülnek 
John Bull ango', Bergougnan és 
Michelin francia és német gummik 
és szingók, valamint az összes 
kerékpár és var rógépal katrée zek 

és tűk raktáron !
Speciális és gyors javítás!
Angol zománcozas és nikkelezés!

A tökéi élességük révén 
világhírnek örvendő •ERE
DETI PFAFF- varrógépek 
ismét állandóan kapha

tók részletfizetésre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában.

Ili., Koháry u. 2 
(Beretvás-szállőval szem
ben), ahol minden rendsaerü varrógépek tíktlti-' I 
javítását teatl t,e;:n.tJCoüwS in hlcniorlaiui waélyesen v;: l

GyOmölcstapermetezéshez 
kaliforniai sűrített mészkénkészitmény !

minden mennyiségben kapható
8 Kecskeméti Szőlősgazdák Szövetkezetében, r 

Széchenyí-tér 6.
Bódogh József

fesU ében, Nagykőrősl-utca 11- szám_J

Jobb lesz, mint volt minden vas, 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és géprész, melyet Tiringer autogénnel meghegeszt

Tiringer műiakatos, Mikes utca 3—5. szám. Telefon: 265
Készít: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó-, motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.


